
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17Ης ΜΑΪΟΥ 2018 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

230/2018 

6Ο ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 
Στην Χίο σήμερα την 17η Μαΐου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ., το Δ.Σ. του 

Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – κατόπιν 

της υπ’ αριθ. 1433/10-05-2018  προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 

Δ/Σ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθμός Μελών 7 

 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  Δημότης  
Ζώας Γεώργιος Αντιπρόεδρος  Δημοτικός Σύμβουλος  
Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Ψαρών 
Μάργαρης Ιωάννης Αναπληρωματικό  Μέλος Υπολιμενάρχης 
Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Οινουσσών 
Καλαγκιάς Αντώνιος Αναπληρωματικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Ζουμίδης Σταμάτιος Αναπληρωματικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Απόντες   
Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Δανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλός 
Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος  

 

Στην συνεδρίαση παρευρέθη και η υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Χίου κα Ατσάλη Σοφία για την 

τήρηση των πρακτικών  

 

Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέμα: 

 

Ψήφιση πίστωσης ποσού 2.988,40€ για την τροποποίηση Σ.Α.Λ.Ε. Χίου. 

 
Ο Πρόεδρος,  κος Αντώνης Κέφης, ενημερώνει το Δ.Σ. ότι σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ISPS, Μέρος Α’,  κάθε ΣΑΛΕ πρέπει να επανεξετάζεται σε ετήσια βάση και εφόσον 

διαπιστωθούν προβλήματα να αναθεωρείται από κατάλληλο – εκπαιδευμένο προσωπικό 

του φορέα εκμετάλλευσης (π.χ. ΥΑΛΕ) και να υποβάλλεται για έγκριση στην Υπηρεσία. Εάν 

κατά την επανεξέταση του ΣΑΛΕ προκύψουν τροποποιήσεις που αφορούν και την ΑΑΛΕ 

τότε θα πρέπει να αναθεωρηθεί και η ΑΑΛΕ σύμφωνα με την προβλεπόμενη διαδικασία, 

σημειώνοντας ότι οι αναθεωρήσεις ΑΑΛΕ γίνονται μόνον από Α.Ο.Α.  (Αναγνωρισμένους 

Οργανισμούς Ασφαλείας).  

Επίσης, το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείου Χίου αιτήθηκε μέσω Π.Δ.Ε. εξοπλισμό για κάλυψη 

αναγκών Λιμενικής Εγκατάστασης Χίου. Προϋπόθεση για την έγκριση του αιτήματος αυτού 

ήταν ο  υπό προμήθεια εξοπλισμός να προβλέπεται στο σχέδιο Ασφάλειας Λιμενικής 

Εγκατάστασης (Σ.Α.Λ.Ε.) Χίου, γεγονός που κατέστησε αναγκαία την τροποποίησή του. 

Στο σημείο αυτό, ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Δ.Σ. ότι υπάρχει σχετική πίστωση 

εγγεγραμμένη στο προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ. Χίου, οικονομικού έτους 2018, για την 

αναθεώρηση Σ.Α.Λ.Ε. του Κεντρικού Λιμένα Χίου και ζητάει από τα μέλη την συγκατάθεσή 
τους για την εν λόγω αναθεώρηση και την ψήφιση πίστωσης ποσού 2.988,40€ σχετικά. 

 

ΑΔΑ: 7Α0ΕΟΡΛΩ-68Λ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.05.22 13:21:23
EEST
Reason:
Location: Athens

18REQ003137600 2018-05-22



Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση επί του θέματος και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις:  

1. Του ISPS, Μέρος Α’. 

2. Του άρθρου 3 παρ.6  του Κανονισμού (ΕΚ) 725/2004 

3. Της αριθμ. 4442.20/01/10/20-4-2010 (ΦΕΚ 479 Β΄ /20-04-10) Απόφαση Υπουργού 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας. 

4. Του Ν. 3622/07 (ΦΕΚ 281 Α/20-12-2007) : Ενίσχυση της ασφάλειας πλοίων, λιμενικών 

εγκαταστάσεων και λιμένων και άλλες διατάξεις. 

5. Του Αρ. Πρωτ:  3733.1/44/05 / 05/05/2005 ΥΕΝ/ΚΝΠ/ΔΕΔΑΠΛΕ Γ΄ εγγράφου . 

6. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάλογη πίστωση στον προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ. Χίου 

οικονομικού έτους 2018. 

7. Την ανάγκη για αναθεώρηση του Σ.Α.Λ.Ε. Κεντρικού Λιμένα Χίου. 

8. Την εισήγηση του κου Προέδρου.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει την εκτέλεση αναθεώρησης του Σ.Α.Λ.Ε. Κεντρικού Λιμένα Χίου. 

2. Ψηφίζει πίστωση συνολικού ποσού 2.988,40€ , συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την 

εν λόγω αναθεώρηση, η οποία θα βαρύνει τον με ΚΑ. 30-7421.001 του 

προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Χίου, οικονομικού έτους 2018. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κο Πρόεδρο για τα περαιτέρω. 

 

Η παρούσα απόφαση με βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  230/2018. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΖΩΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 Καλαγκιάς Αντώνιος 

Βογιατζής Στέφανος 

Βρατσάνος Κων/νος 

Μάργαρης Ιωάννης 

Ζουμίδης Σταμάτιος 
 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Χίος 21/05/2018, 

Η επί των πρακτικών 

 

 

 
ΣΟΦΙΑ ΑΤΣΑΛΗ 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Α0ΕΟΡΛΩ-68Λ
18REQ003137600 2018-05-22


